
UCHWAŁA NR XVI/106/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Wodzisławiu za 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515, ze zm.) i art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, ze zm.) 
Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. Do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu za 
2015 rok wybiera się Grupę Księgowo Audytorską „Tobie” Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, 25-320 ul. 
Domaszowska 70.

§ 2. Koszty badania sprawozdania finansowego poniesie badana jednostka.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 84B77D2C-9068-4031-8F51-B56E6BBC184A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. 2013 poz. 330 z późn .
zm.). badaniu i ogłoszeniu podlegają roczne skonsolidowane sprawozdania finansowe jednostek
kontynuujących działalność.

W związku ze zmianą kierownictwa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu oraz głównej księgowej i
spełnienia warunków kontynuacji działalności GOZ dla uwiarygodnienia sprawozdania finansowego za 2015 r.
sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2015 zostanie zbadane przez biegłego rewidenta uprawnionego do
zbadania sprawozdania finansowego.

Wykonanie badania umożliwi zapoznanie się z opinią biegłego rewidenta wraz z jego raportem oraz
przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Wodzisław w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
za 2015 rok. Zgodnie bowiem z art. 53 ust. 1 i 3 ustawy o rachunkowości roczne sprawozdania finansowe
podlegają zatwierdzeniu, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Jednocześnie zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wyboru podmiotu
uprawnionego do badania sprawozdań finansowych dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe
jednostki. Ustawodawca nie określił – expressis verbis – jakie organy jednostek samorządu terytorialnego są
właściwe do zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.
Zatem, jeżeli przepis ustawy tego nie rozstrzyga lub odsyła do „organów”, to o kompetencji organów
rozstrzygają generalne reguły wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), z przyjętym na gruncie ustawy konstytucyjnej i wspomnianej ustawy,
podziałem na organy stanowiące i wykonawcze oraz domniemaniem kompetencji Rady Gminy, wynikającym z
przepisu art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Z uwagi na powyższe rokrocznie sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Wodzisławiu zatwierdzane jest przez
Radę Gminy Wodzisław.

Id: 84B77D2C-9068-4031-8F51-B56E6BBC184A. Podpisany Strona 1




